PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 Постановление

23 марта 2015 г.
№ 126
  г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 03 апреля 2012 года № 70 «Об утверждении порядка и условий командирования муниципальных служащих администрации Ливенского района,  работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района»
В целях приведения нормативного акта в соответствие действующему законодательству, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 03 апреля 2012 года № 70 «Об утверждении порядка и условий командирования муниципальных служащих администрации Ливенского района,  работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Направление работника администрации района в служебную командировку производится по распоряжению администрации Ливенского района, а работника отраслевого (функционального) органа администрации района – на основании приказа начальника отраслевого (функционального) органа администрации района.»;

2) пункт 8 исключить;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Фактический срок пребывания работника в месте командирования определяется по проездным документам, представляемым работником по возвращении из служебной командировки.

В случае проезда работника к месту командирования и (или) обратно к месту работы на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из служебной командировки работодателю одновременно с оправдательными документами, подтверждающими использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и др.).»;
4) пункт 10 исключить;

5) в пункте 13 слово «выплачиваются» заменить словом «возмещаются»;

6) абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Если командированный работник по окончании служебного дня по согласованию с лицом, поручившим выезд в командировку, остается в месте командирования, то расходы по найму жилого помещения возмещаются ему в размерах, определяемых в соответствии с пунктом 15 настоящего Порядка.»;

7) в абзаце первом пункта 18 слова «страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте» исключить;

8) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. По возвращении из служебной командировки работник обязан в течение трех служебных дней:

- представить в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района или бухгалтеру отраслевого (функционального) органа администрации района, если работник работает в отраслевом (функциональном) органе администрации района, авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, связанных с командировкой.».
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района                                                                                  Ю.Н. Ревин